
 

Pagina 1 di 4 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 981 DEL 11/11/2015 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  1093 del 10/11/2015                     (Filomena Buongiorno) 
                                      (in originale firmato) 
 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
  ================ 

Il _______________________  _______________________________ 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 12/11/2015 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 

⊠ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  12/11/2015  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 
__(Maria ZAMMUTO)__ 

 (in originale firmato) 

L’Assistente Amministrativo 
__(Maria ZAMMUTO)__ 

 (in originale firmato) 
 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 
con provvedimento n.                     del       

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: OBIETTIVI COLLEGATI ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER L'ANNO 2015. 
PROVVEDIMENTI  



 

Pagina 2 di 4 

DELIBERAZIONE N. ___0981_______ DEL _____11 NOV 2015____________________ 
 
 
OBIETTIVI COLLEGATI ALLA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PER L'ANNO 2015. PROVVEDIMENTI  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 

 
 
– Vista la deliberazione n. 992 del 10/12/2014 con la quale si è preso atto del percorso di 

assegnazione degli obiettivi alle Strutture Aziendali relativi agli anni 2014-2015, quali risultanti 
dal documento pubblicato sul Sito Internet dell’Azienda alla Sezione Amministrazione 
Trasparente – Performance – Piano della Performance; 

 
– Dato atto che, in tale deliberazione veniva fatta salva l’eventuale integrazione dei suddetti 

obiettivi, anche a seguito della predisposizione del Piano della Performance per il 2015 da parte 
dell’O.I.V. (Organismo Indipendente di Valutazione); 

 
– Rilevato che, la Regione Piemonte con D.G.R. n. 12-2021 del 5 agosto 2015, ha assegnato ai 

Direttori Generali obiettivi economico-gestionali, di salute e di funzionamento dei servizi per 
l’anno 2015 e si è, pertanto, reso necessario procedere alla modifica degli obiettivi già assegnati 
alle Strutture dell’A.S.L. TO4, formalizzandoli alle stesse con note del 24 e 25 agosto 2015 
(protocolli vari);  

 
– Rilevato che: 

a) con note prot. n. 0074906 e 0074910, del 25/08/2015 è stata data informativa, 
rispettivamente, alle Organizzazioni Sindacale e R.S.U. del Personale del Comparto e alle 
Organizzazioni Sindacali della Dirigenza Medica – Veterinaria, Sanitaria, Professionale, 
Tecnica ed Amministrativa, della nuova assegnazioni obiettivi per l’anno 2015 alle Strutture 
Aziendali;  

b) che, per quanto attiene le “Risorse aggiuntive regionali”, essendo le stesse subordinate sia al 
raggiungimento degli obiettivi che ad un debito orario aggiuntivo, vengono collegate ad obiettivi 
prestazionali che, solitamente, prevedono un incremento (o, in alcuni casi, quanto meno un 
mantenimento delle prestazioni) come, ad esempio, obiettivo “budget” (in misura pari all’80% con 
riferimento all’area della Produzione e al 20% all’area dell’appropriatezza), obiettivo 
“miglioramento tempi d’attesa”, obiettivo “incremento donazioni d’organo”; 

  
– Ritenuto, per quanto espresso, di dover procedere all’approvazione degli obiettivi assegnati alle 

Strutture Aziendali per l’anno 2015, ed alla loro pubblicazione sul Sito Internet dell’Azienda 
alla Sezione Amministrazione Trasparente – Performance -  Piano della Performance; 

 
– Di integrare il Piano della Performance, approvato con delibera del Direttore Generale n. 1088 

del 29/12/2014, con gli obiettivi allegati alla seguente deliberazione;  
 
– Ritenuto infine, di dover trasmettere la presente deliberazione all’Organismo Indipendente di 

Valutazione per i provvedimenti di competenza; 
 
 
 



 

Pagina 3 di 4 

SEGUE DELIBERAZIONE N. _____0981_________  DEL ___11 NOV 2015 _______ 
 
– Richiamata la deliberazione n. 514 del 20/05/2015, con la quale viene mantenuta la 

responsabilità della S.C. O.S.R.U. in capo al Direttore Amministrativo, Dott.ssa Ada CHIADO’ 
- già Direttore della medesima Struttura - con decorrenza dall’11/05/2015;  

 
– Considerato che l’attestazione della regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione, 

nonché della legittimità della stessa, normalmente demandata al proponente dell’atto, nel caso 
della presente deliberazione viene assorbita dal parere espresso dalla Dott.ssa CHIADO’ in 
qualità di Direttore Amministrativo; 

 
– Visto, infine, il D.Lgs. 14/10/2013, n. 33, in particolare l’art. 10, comma 8, lett. b) e l’art. 41; 
 
− Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto 

di loro competenza; 
 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare, per quanto in premessa esposto, gli obiettivi assegnati alle  Strutture Aziendali, 

collegati alla retribuzione di risultato per l’anno 2015 e di procedere alla loro pubblicazione sul 
Sito Internet dell’Azienda alla Sezione Amministrazione Trasparente – Performance -  Piano 
della Performance. 

 
2. di integrare il Piano della Performance, approvato con delibera del Direttore Generale n. 1088 

del 29/12/2014, con gli obiettivi allegati alla seguente deliberazione; 
 
3. di inviare la presente deliberazione all’Organismo Indipendente di Valutazione per i 

provvedimenti di competenza; 
 
4. di dare atto, ai fini della pubblicazione della presente deliberazione, che gli allegati citati sono 

depositati agli atti della Direzione Generale. 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i. 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
          (Dott.ssa Ada CHIADO’) 
 
      ___(in originale firmato)_____ 
   
 
      IL DIRETTORE SANITARIO 
        (Dott. Giovanni LA VALLE) 
 
        ___(in originale firmato)_____ 
              IL DIRETTORE  GENERALE  

               (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
                ___(in originale firmato)_____ 



 

Pagina 4 di 4 

SEGUE DELIBERAZIONE N. _____0981_________  DEL ___11 NOV 2015 _______ 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 
10/1995, stante la necessità di procedere all’approvazione degli obiettivi assegnati alle Strutture 
Aziendali per l’anno 2015. 
       
 
           IL DIRETTORE  GENERALE 
             (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
         
                             ___(in originale firmato)_____ 
   


